
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

1 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 7743 

 

 

 
 

Oggetto:   Bando tutorato - Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico- 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) - 
anno accademico 2024/25 primo semestre - attività dei Corsi di laurea e 
laurea magistrale in Informatica, Scienze Ambientali, Hospitality 
Innovation and e-Tourism e Ingegneria ambientale per la transizione 
ecologica – approvazione atti e pubblicazione graduatoria 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO   il Regolamento per il servizio di tutorato, approvato dal Senato Accademico 

nella seduta del 22/06/2011 e successive modifiche del 23/01/2013, modificato 
con Decreto del Rettore N. 305 del 14/04/2014; 

VISTO   il Decreto della Rettrice n. 290/2023 Prot. n. 73552 del 14/03/2023 con il quale 
sono stati trasmessi i risultati delle selezioni dei progetti di Tutorato 
Specialistico e Didattico per le attività relative al periodo estivo 2023 e all’a.a. 
2023/24 e il relativo stanziamento dei fondi; 

VISTO  l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative 
attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 
906/2024 Prot. n. 149107 - V/1 del 21/06/2024 e Addendum Bando Repertorio 
n. 1043/2024 Prot. n. 178509 - V/1 del 16/07/2024 relativo ad attività del primo 
semestre dell’a.a. 2024/25 per i CdL e CdL magistrale in Informatica, Scienze 
Ambientali e Ingegneria ambientale per la transizione ecologica e l’Avviso di 
selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 1059/2024 
Prot. n. 180018 – V/1 del 18/07/2024 relativo ad attività del primo semestre 
dell’a.a. 2024/25 per i CdL in Hospitality Innovation and e-Tourism; 

VISTO   il verbale della I^ Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1207/2024 Prot. n. 198268 
del 29/08/2024, Verbali – DAIS Repertorio n. 173/2024 Prot. n. 202636 del 
04/09/2024; 

VISTO   il verbale della II^ Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1258/2024 Prot. n. 200736 
del 02/09/2024, Verbali – DAIS Repertorio n. 161/2023 Prot. n. 205838 
dell’08/09/2023; 

VISTO  il verbale della Commissione selezionatrice (corsi di laurea in Scienze 
Ambientali e Informatica) nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 
1269/2024 Prot. n. 203071 del 05/09/2024, Verbali – DAIS Repertorio n. 
180/2024 Prot. n. 209024 del 10/09/2024;  

VISTO   il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Hospitality 
Innovation and e-Tourism) nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 
1229/2024 Prot. n. 198262 dell’29/08/2024, Verbali – DAIS Repertorio n. 
178/2024 prot. 204792 del 06/09/2024; 

 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1  L‘approvazione degli atti delle Commissioni giudicatrici delle selezioni e le graduatorie 

di merito che rimangono valide per un anno a partire dalla data di pubblicazione, come 
da tabella: 

 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

2 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 7743 

 

 

Codice 
attività 

codice 
insegnam
ento 

INSEGNAMENTO 
cui è abbinato il 
tutorato 

an
no 

se
me
stre  

n. 
tutor / 
n. ore 

Domande Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione) 

01 CT0371 ALGORITMI E 
STRUTTURE DATI 2 1+2 1/30 M.R. 1_ R.M. assegnatario 

 

02 CT0681 ARCHITETTURA 
DEGLI ELABORATI 1 1 1/40 G.M. 1_ M.G. assegnatario 

 

03 CT0627 
ANALISI 
MATEMATICA – 
modulo 1 

1 1 1/60 Quintavalle 
Sebastiano 

 
1_ S. Quintavalle 
assegnatario 
 
 

04 CT0006 BASI DI DATI 2 1+2 1/30 R.G. 
 
1_ G.R. assegnataria 
 

05 CT0628 STRUTTURE 
DISCRETE 1 1 1/30 O. D. 1_ D.O. assegnataria 

 

06 CT0666 DISCRETE 
STUCTURES 1 1 1/30 C.S. 1_ S.C. assegnatario 

07 CT0111 PROBABILITA’ E 
STATISTICA 2 1 1/30 Nessuna domanda  

08 CT0441 

INTRODUZIONE 
ALLA 
PROGRAMMAZIO
NE 

1 1 2/60 

Campanelli Alessio 

1_ D.P. assegnatario 
2_ A. Campanelli 
assegnatario 
3_ R.M. 
4_ A.F. 
5_ H.Z. 

F.A. 

M.R. 

P.D. 

Z.H. 

09 CT0373 RETI DI 
CALCOLATORI 3 1 1/30 O.F. 1_ F.O. assegnatario 

 

10 CT0662 CALCULUS - 1 1 1 1/30 Nessuna domanda  
 

11 CT0114 PROGRAMMAZIO
NE A OGGETTI  2 1 2/60 

Campanelli Alessio 

1_ A. Campanelli 
assegnatario 
2_ A. Favero assegnatario 
3_ H.Z. 

Favero Alvise 

Z.H. 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

3 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 7743 

 

 

12 CT0539 SICUREZZA 3 1 1/30 Favero Alvise 
 
1_ A. Favero assegnatario 
 

13 CT0509 DATA AND WEB 
MINING 3 1 1/30 Nessuna domanda  

14 CM0668 COMPUTER 
ARCHITETURE 1 1 1/40 O.S. 1_ S.O. assegnatario 

15 CM0520 ADVANCE DATA 
MANAGEMENT 1 1 1/30 Nessuna domanda  

16 CM0546 

APPLIED 
PROBABILITY FOR 
COMPUTER 
SCIENCE 

1 1 1/30 Nessuna domanda  

17 CM0631 SYSTEM 
SECURITY 1 1 1/30 Nessuna domanda  

18 CM0633 SOFTWARE 
ARCHITECTURES 1 1 1/30 

S.F.V. 
1_ G. Zanatta assegnatario 
2_ F.V.S.  

Zanatta Giacomo 

19 CM0639 

SOFTWARE 
ARCHITECTURES 
AND 
DEVELOPMENT 
METHODOLOGY 

1 1 2/60 

S.F.V. 

1_ G. Zanatta assegnatario 
2_ F.V.S.  
3_ H.Z. 

Zanatta Giacomo 

Z. H. 

20 CT0590 CHIMICA 
DELL’AMBIENTE 3 1 1/30 

Canaletti Vanessa 1_ V. Canaletti assegnataria 
2_ A.M. 
 M.A. 

21 CT0320 

CHIMICA 
GENERALE E 
INORGANICA E 
LABORATORIO 

1 1 1/30 

N.S. 
1_ B.P. assegnataria 
2_ S.N. 

P.B. 

22 e 22 
bis CT0366 

CHIMICA 
ANALITICA E 
LABORATORIO 
(prof. Piazza) 

2 1 2/60 

M.E. 

1_ M. Salvini assegnatario 
2_ G. P. assegnataria 
3_ A.M.  
4_ V.P. 
5_ E.M.  

M.A. 

P.G. 

P.V. 

Salvini Matteo 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

4 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 7743 

 

 

23 e 23 
bis CT0366 

CHIMICA 
ANALITICA E 
LABORATORIO 
(prof. Vecchiato) 

2 1 2/60 

F.E. 

 
1_ E.F. assegnataria 
2_ M. Salvini assegnatario 
3_ G.P. 
4_ A.M. 
5_ V.P. 
 

M.A. 

P.G. 

P.V. 

Salvini Matteo 

24 CT0364 

ECOLOGIA I E 
LABORATORIO DI 
METODI DI 
ANALISI DI 
SISTEMI 
ECOLOGICI (prof. 
Franzoi) 

2 1 1/30 

A.L. 

1_ L. A. assegnatario 
2_ S.N. 
3_ A.M.G. 
4_ E.M. 

G.A.M. 

M.E. 

N.S. 

25 CT0364 

ECOLOGIA I E 
LABORATORIO DI 
METODI DI 
ANALISI DI 
SISTEMI 
ECOLOGICI (prof. 
Pranovi) 

2 1 1/30 

G.A.M. 1_ P.G. assegnatario 
2_ A.M.G. 
 
 G.P. 

26 CT0622 

ISTITUZIONI DI 
MATEMATICA 
CON 
ESERCITAZIONI – 
mod. 1 

1 1 1/30 

N.S. 1_ S.R. assegnatario 
2_ S.N. 
 
 R.S. 

27 CT0525 

PRINCIPI DI 
BIOLOGIA 
ANIMALE E 
VEGETALE 

1 1 1/30 
G.A.M. 1_ F.P. assegnatario 

2_ A.M.G. 
 

P.F. 

28 CM0541 
GEOGRAPHIC 
INFORMATION 
SYSTEMS 

1 1 1/30 

N.N.D. 
1_ V.P. assegnatario 
2_ N.D.N. 

P.V. 

29 CM0533 ENVIRONMENTAL 
MODELLING 2 1 1/30 N.N.D. 

 
1_ N.D.N. assegnatario 
 

30 CM0517 

BIOMONITORAGGI
O E 
BIOTECHNICHE 
AMBIENTALI  

1 1 1/30 M.E. 1_ E.M. assegnataria 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

5 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 7743 

 

 

31 CT0636 CHIMICA 
DELL’AMBIENTE 2 1 1/30 

Canaletti Vanessa 

1_ V. Canaletti assegnataria 
2_ G.P.  
3_ M.S:  
 

P.G. 

S.M. 

32 CT9040 
FRENCH 
LANGUAGE AND 
CULTURE 

2 1 1/30 

C.L. 

1_ L.C. assegnataria 
2_ S.T. 
3ex aequo_ F.D.F.  
3ex aequo_ M.N. 
3ex aequo _ S.T. 
 

D.F.F. 

N.M. 

T.S. 

T.S. 

33 CT9041 
GERMAN 
LANGUAGE AND 
CULTURE 

1 
3° 
peri
odo 

1/30 

B.R. 
1_ R.B. assegnataria 
2_ A.C. 
 

C.A. 

34 CT9042 
SPANISH 
LANGUAGE AND 
CULTURE 

1 1 1/30 T.G. 
 
1_ G.T. assegnataria 
 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

6 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 7743 

 

 

Venezia, 11/09/2024 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 
documento firmato digitalmente 

 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it

